ПРОЕКТ

Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от_______2020г. № __
«О внесении изменений в постановление

администрации  сельского поселения Кинельский

от 25.11.2016  года № 148 «Об утверждении

муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, с Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области 25.11.2016  года № 148 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы;

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте муниципального района Кинельский www.kinel.ru и в газете «Вестник» сельского поселения Кинельский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский

Самарской области

                           Ю.Г. Ивкина
	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области
  от «    »         2020 г. №___

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от 30.11.2017 года № 160 «Охрана окружающей среды в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы».

1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Охрана окружающей среды в сельском поселении Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы» .

2. По тексту муниципальной программы слова «2017-2019 годы» изложить в редакции «2017-2023 годы».

3. В Паспорте муниципальной программы:
3.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

4.  В Паспорте муниципальной программы:

4.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет –  141 700,00 рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –  141 700,00 рублей

Объем финансирования по годам:

2017 год –  31 700,00 рублей;

2018 год –  60 000,00 рублей;

2019 год –  10 000,00 рублей.
2020 год –  10 000,00 рублей.
2021 год –  10 000,00 рублей.
2022 год –  10 000,00 рублей.
2023 год –  10 000,00 рублей.

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» программы изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы  составляет –  141 700,00 рублей, в том числе:

средства местного бюджета сельского поселения Кинельский –  141 700,00 рублей

Объем финансирования по годам:

2017 год –  31 700,00 рублей;

2018 год –  60 000,00 рублей;

2019 год –  10 000,00 рублей.»

2020 год –  10 000,00 рублей.

2021 год –  10 000,00 рублей.

2022 год –  10 000,00 рублей.

2023 год –  10 000,00 рублей.

6.  Перечень мероприятий муниципальной программы «Охраны окружающей среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017–2019 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Охраны окружающей среды сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области на 2017–2023 годы»).
7. Индикаторы и показатели, характеризующие ход реализации муниципальной программы «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2011 годы» изложить в новой редакции (Приложение №2 к муниципальной программе сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области «Обеспечение гражданской обороны, защиты населения и территорий  населённых пунктов сельского поселения Кинельский муниципального района Кинельский Самарской области от чрезвычайных ситуаций на 2017-2023 годы»).
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды в сельском поселении
Кинельский муниципального района Кинельский
Самарской области на 2017-2023 годы»
Перечень мероприятий

муниципальной программы «Охраны окружающей среды сельского поселения Кинельский

муниципального района Кинельский Самарской области на 2017–2023 годы»

	№п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования,

тыс.руб.

	В том числе по годам

	Всего
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021
	2022
	2023

	1.
	Повышение эффективности деятельности по обращению с отходами:

- работы по сбору, утилизации, транспортировке ртутьсодержащих отходов;
	Администрации  сельского поселения Кинельский
	2017-2023
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Проведение Дней защиты от экологической опасности на территории сельского поселения Кинельский (очистка берегов водоохранных зон, уборка пляжных зон), месячников по очистке территории поселения от мусора и бытовых отходов.
	Администрации  сельского поселения Кинельский

	2017-2023
	101,7
	31,7
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.
	Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, придорожных полосах, водоохранных  зонах, карьерах, применение административной практики
	Администрации  сельского поселения Кинельский
	2017-2023
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Организация работы в сфере использования, охраны, защиты зеленых насаждений:

- обследование состояния зеленых насаждений, вырубка сухостойных и аварийно-опасных деревьев и кустарников, санитарная обрезка.

- привлечение индивидуальных предпринимателей, юридических и физических лиц к озеленению прилегающих территорий;
	Администрации  сельского поселения Кинельский

	2017-2023
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий):

- проведение разъяснительной работы с населением, предприятиями всех форм собственности, в том числе и через средства массовой информации, о необходимости принятия мер по ликвидации карантинных объектов

- проведение обследования с целью выявления новых очагов и уточнения динамики развития старых;

- информирование населения о ходе проведения мероприятий по борьбе с карантинными объектами.
	Администрации  сельского поселения Кинельский

	2017-2023
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	6.
	Осуществление мероприятий по экологическому воспитанию и образованию населения:

- Проведение   экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке:

- прилегающих к организациям и предприятиям территорий в населенных пунктах.
	Администрация сельского поселения Кинельский

	2017-2023
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	7.
	Выполнение мероприятий по предотвращению выжигания сухой растительности:

- проведение рейдов

- применение административной практики
	Администрации  сельского поселения Кинельский

	2017-2023
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	141,7
	31,7
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0